

**ESTADOS DE RESULTADOS  
CONSOLIDADO Y CONDENSADO**

DESCRIPCION	AL 30 DE JUNIO DE 2022	AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>311,721,907.31</b>	<b>480,721,863.26</b>
Intereses y Descuentos Ganados	225,876,908.52	345,104,813.38
Comisiones Ganadas	23,396,617.60	37,100,258.56
Utilidades Financieras	5,701,858.01	9,341,198.98
Ingresos por Servicios	56,746,523.18	89,175,592.34
<b>EGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>-110,824,044.67</b>	<b>-167,174,201.31</b>
Intereses Causados	87,928,421.18	132,917,221.05
Comisiones Causadas	22,241,070.62	33,307,474.61
Perdidas Financieras	654,552.87	949,505.65
<b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>	<b>200,897,862.64</b>	<b>313,547,661.95</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>-88,286,501.77</b>	<b>-128,787,102.83</b>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		
Otros Ingresos Operacionales	8,171,824.71	12,937,248.95
<b>EGRESOS OPERACIONALES</b>		
Gastos de Operación	94,829,766.32	139,412,459.85
Otras Perdidas Operacionales	1,628,560.16	2,311,891.93
<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES</b>	<b>112,611,360.87</b>	<b>184,760,559.12</b>
<b>PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACIONES</b>	<b>-94,397,866.16</b>	<b>-153,312,939.59</b>
Provisiones	75,311,791.33	124,526,125.19
Depreciaciones	6,828,766.35	9,963,623.10
Amortizaciones	12,257,308.48	18,823,191.30
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>18,213,494.71</b>	<b>31,447,619.53</b>
<b>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>33,950,308.84</b>	<b>48,639,882.01</b>
Otros Ingresos	56,097,352.09	81,651,936.60
Otros Gastos y Perdidas	11,647,043.25	15,412,054.59
Impuestos y Participación de Empleados	10,500,000.00	17,600,000.00
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>	<b>52,163,803.55</b>	<b>80,087,501.54</b>